Publicado no D.O.E. de:

20/06/2024

Seção III - página:

09-11

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE HORTOLÂNDIA – HORTOLÂNDIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 115/18/2024   – PROCESSO Nº 36.00073062/2024–07

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE HORTOLÂNDIA, da cidade de

HORTOLÂNDIA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos

ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado,

e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados

para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da

realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

DE HORTOLÂNDIA, situada na RUA CAPITÃO LOURIVAL MEY Nº 750

BAIRRO: JARDIM SANTANA – CEP: 13184–470 – CIDADE: HORTOLÂNDIA

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5417 – Planejamento e Organização de Rotinas Administrativas(Administração

Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – MTec–PI)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

12/ ELAINE CÁSSIA DA SILVA / 17.763.261–6 / 06515546831 / 53

11/ ARY ALEXANDRE DE MATTOS ELIAS DE TOLEDO / 291988659 /

26773621801 / 31,50

3/ MARCOS FERREIRA GUEDES DA COSTA / 13360035–X / 08332166861 / 29,00

9/ ROSANA PERROTTI ALCÂNTARA / 109428304 / 08592074800 / 29

13/ EDNA MARIA DA CONCEICAO MASSUCI / 30034638–4 / 27030774833 /

28,50

2/ BRENNER ROBERTO DE FREITAS / 376636828 / 42983372863 / 26,88

7/ DAVI AUGUSTO MIRANDA / 473319421 / 38319866812 / 18,63

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos:

 tema 1: introdução as teorias da administração: teoria clássica, teoria da

burocracia, teoria de sistemas, teoria das contingência.

 tema 2: administração do tempo

 tema 3: planejamento empresarial: estratégico, tátil e operacional

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 27/06/2024

Horário: 13h30min.

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/40.425.022–1/30826466893/Não efetuou o upload da documentação

comprobatória do Memorial Circunstanciado. ;

4/502599054/48054405898/Não efetuou o upload da documentação comprobatória

do Memorial Circunstanciado. ;

5/303584750/22030463841/Não efetuou o upload da documentação comprobatória

do Memorial Circunstanciado. ;

6/277940825/27332648857/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

formato estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;

8/233592003/17202384809/Preenchimento incorreto ou incompleto do formulário

de inscrição ;

10/332248161/28896016843/Preenchimento incorreto ou incompleto do formulário

de inscrição ;

HORTOLÂNDIA, 19/06/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica